feni quinquaginta carra.Estin Dordone unum pra-

tum, quod possunt seoare falces centum : et debet

in censu solidos octo,muItone3 tres,scindulas cen-

'-' tum. Et in aliu loco Callis vocato pratum alterum

cum sylva ibi permista.Dedil idem comes Otto San-

cto Benigno potestatem Vivariensis villae pro anima

Henrici ducis, qui eum looo filii adoptavit, et geni-

tricis sucB Gerbergae uxoris praedicti ducis, ac filii

sui Widonis, et Hermitrudis conjugis. Proqueani-

mae suae salute dedit preedictam potestatem cum ap-

penditiis suis, sicut dono prajdicti duois Henrioi

et uxoris ejus, su» vero genitricis Gerbergae, sibi

datam legaliter tenuerat annis triginta, ita inte-

gram cura Ecolesiis in ea sitis :unam in honore san-

ctaa Mariee, alteram juxta ipsam positam sanoti

Petri apostoli nomine sacratam, et villis et lerris

multis ; scilicet in Chrocherco, in Grugiaco, in Fri-

gidd villa, in Colombario, in Lusiniaco, in curte

D Romanisca, in Destagno, in Cadiniaeo, in Mille-

ponlo, in Turiaco, in Albania, in Cariaco, in villa

Comitis, vel in aliis quibusounque locis, cum
mancipiis utriusque sexus plurimis, etomnes red-

ditus et consuetudines, quas debent ipsi servi et an-

cillaB, et etiam illi qui Francos se dicunt ; desuper

ipsam potestatem, commanentes ubicunque. Facta

est haec donatio anno ab Incarnatione Domini nostri

Jesu Christi millesimo quarto, indictione secunda.

Ecclesix diversw conferuntur S . Benigno .
—

Eodem tempore Oddo vicecomes, filius Henrici

ducis, dedit Sancto Benigno quamdam ecclesiam

sitam juxta muros castri, quod dicitur Belnum, an-
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tiquitusin honoresancti Stephani sacratam,sedjain A. co Sancti Stephani, in vilja Empiliaco sicco dicta

per muita currieula annorum destructam. Quam
ipse et uxor ejus, Hingala dicta, a fundamentis in

ampliorem slatum re«dificantes, abbatis Willelmi

ac Divionensium abbatum providentiae pcrpetua

dederunt. Et ut monacbis ibi commanentibus non

deessentstipendia,deditadipsumlocum in comitatu

Dusmensi villam, Empiliaous sicous vocalam, cum
appenditiis omnibus, et consuetudinariis, et actio-

nibus, ab his etiam quae Francorum nomine cen-

sentur pro debito exigendis. Dedit m Mille ponto

villa terras arabilos et vineas; in Polmarco, in

Vallilias, mansum ad manendum, vineas et prata.

Et ut donatio ista perpetualiter maneret, Rotberli

regis Francorum, interveniente domno Wullerio

(quam olim Odo Belnensis visecomes ex consensu

uxoris sua3, nomine Inge, et filiorum ejus, Aquio-

nis abbatis, et Joannis, ad jam dictum locum san-

cti Benigni delegaverat) vicinuni eral abbatise S.

Petri Flavigniensis. Communicatum est cum servis

et ancillis, et omnibus appenditiis suis atque red-

ditibus, per laudem et assensum domini Brunonis

Lingonensis, atque domini Waterii episcopi He-

duorum, ad quorum dioeceses pertinebant praefalae

ecclesiae.

Poslmodum Hugo ()uidam miies de Parvi,Divion

castri habitator, partem suas heereditatis, quam in

prsBdicta villa Dionato habebat cum consensu et

laude uxoris suae Hildegardis, et filii sui Humberti,

episcopo, in cujus dioeoesi erat memoratus locus, n dedit Sancto Benigno ante domnum Brunonem epi-

et Ottone ad cujus beneficium pertinebat comite

petiit regali pr»cepto firmari, ad nomen sancl;

Benigni jure perpetuo possidendum. Faotum est

hoc proBceptum anno inoarnati Verbi millesimo

quinto.

Alter quidam miles prajdicti comitis Ottonisi

Letbaldus dictus, quamdam ecclesiam in honore

sancti Petri dicatamjoco qui dicitur PuteoIis,quam

beneficiario jure tenebatab ipso comite,per ejuslau-

dem deditSancto Benigno,ditanseamrebuspropriis:

utque hoc donum stabiliretur, petiit a prajtaxato

rege Rotberto, memoratis intervenientibus legatis,

regali munificentia firmari, ut monachi ibi Deo ser-

vientes, pro ipso rege, et ejus prole, quoque largi-

toribus hujus doni et eorum progenie, omnique po-

scopum, multis clericis,et laicis nobilibus astanti-

bu? : ac postmodum in prsesentia successoris ejus

domini Lamberti episcopi, quando capitis comam
deposuit,reiteravit donalionem ad altareSancti Bo-

nigni coram multiludine popuIi,dans ipsum patri-

monium suum in jam dicta villa Dienato, vel ubi-

cunque positum ; cum servis et ancillis, cumque
omnibus debitis consuetudinariis exigendis.Actum

anno millesimo decimo septimo.

Ex hac terra sunt in villa Karli mansa decem,

oum terris aliis ad ipsa mansa pertinentibus,ao ser-

vis plurimisetancillisdesupercommanentibus.Sunt

in Dienato coloniae quindecim, curtilli viginti, et

terra absque aestimalione.servi et ancills plusquam

septuaginta, Estsilva, quas appellatur mons Rigon

pulo Christiano Dominum studeant exorare. Fac- C in Largo fonte, mansa quindecim cum servis et an-

tum anno millesimo sexto.

Humbertus etiam dominus castri quod vocatur

Salmacia {2t),dedit ecclesiam Sanctae Mariae, sitam

in ipso castro,Sancto Benigno in perpetuum pcssi-

dendam.sub providentia abbatis Willelmi, succes-

aorumque ejus ; ut monachiibi mitterentur Deo et

ejus Genitrici servientes, ac pro se et omnibus

vivis ac detunctis supplicantes. At quorum victum

dedit alias duas ecclesias, unam in villa Buxo
dicta, cum mansis et terris aliis, ac farinario,ser-

vis et ancillis ; alteram in villa Mermedis. Hujus

rei donatio facta est Roberti regis anno vigesimo

sexto, ab Incarnatione Domini millesimo decimo

tertio.

cillis, et terra multa. In Scalurco mansum unum
cum suis appenditiis. In Hodesca colonias sex cum
servis et appenditiis suis.In Carco fuit villa quae vo-

catur Britonia : sunt ibi forestell» du»,una vocatur

Basescolh, alia vocatur Petra. Sunt in Fontanis

mansi duo cum terris et vineis. Sunt in IMarcennia-

co de vinea jornales tres.

Deditdomnus abbas Willelmus monachis Belnen-

sis cellae ecclesiam Sancti Antonii, in Ficiaco si-

tam, pro excannio supramemorato Empiliaci sicci

ct Dienati. Dedit monachis Sarmociensis cells ad

laborandum et custodiendum terram Sancti Beni-

gni, positam in Sarmacia villa, et in Viriaco.

Ipso in tempore Addita comitissa, uxorRichardi

Anno ab Incarnatione Domini millesimo duode- ]) comitis Divionensis, reddidit Sancto Benigno quid-

cimo, Willelmus abbas Divionensis, et Amadeus
Flavigniensis abbas, fecerunt commutationem inter

se de terris. Dedit memoratus abbas Amadeus de

abbatia S. Petri quidquid habere digaoscebatur in

villa Dienato, et in villa Comitis, et in alia villa

Salice dicta, et in villa Carli, et in villa Icio, in

Marciaco, et in villa Tarsu, et in villa Meleis,

cum omni farailia utriusque sexus, et omnibus ap-

penditiis. E contra dedit domnus abbas Willelmus

quidquid habebat ex abbatia Sancti Benigni, et lo-

quid praedictus comes vir suus tenuerat de terris

Sancti Benigni in Beneficio a Manasse abbate, pro

salute animee ejusdem viri sui, et filii sui Letaldi

comitis(quorum corpora sepelierat in hoc monaste-

rio Divionensi) coram legatis domini Brunonis

episcopi ad hoc missis. Tradidit super altare S.Be-

nigni ipsam vinopetionem, ut neque ipsadeinceps,

neque ullus militum ejus.de illo beneficio quidquid

retineret, nisi tempore vit» suae. Post obitum vero

uniuscujusque quod tenebant, rediret ad jus Sancti

(21) Salmacia. Gastrum hoo aliis Sarmacia vocatur.
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Benigni. HiBC redditio facta est anno ab Incarna- A domnus |Bruno episcopus vocatis sancti Benignj

lione Domini millesimo septimo.

Tempore illo adolescens quidam, nomine Ache-

deuSjLingonensis eoclesioe canonicus, in prssentia

domini Brunonis episcopi,et Ottonis comitis, dedit

eccletiiam Sancti Aibini ad altare sancti Benigni Di-

vionensis patroni, ea condilione tradidit prajdictam

ecclesiam cum appenditiis suis ad memoratum lo-

cum, pro se, et pro patre suo Letbaldo, in hoc loco

facto monacho, ut jam diximus, ut annis singulis

quandiu viveret, persolveret in censu pro prsedicta

ecclesia solidosdecem, et duo sextariaolei. Postmo-

dum vero quidam Hendricus miles matris ejus,

maritusque, quia quamvis erat solutio census,

adiit proesentiam domini Willelmi abbatis,petiitque

alienari censum prasdictum : quod impetravit, et „
ad quantuor denarios redactus est c^nsus : et pro

hac recorapensatione, proque anims suaj salute,

dedit villam Molensam cum omnibus ad ipsam hae-

reditatem pertinentibus rebus.Constitit ipsa ha;re-

ditas in comitatu Oscarense super Sagonam flu-

vium atque Oscaram et Tyllam : habetque deter-

minationes amplas, prout scriptum est in charta.

Facta ho»c donatio Incarnatione Domini anno mil-

lesimo tertio.

Exorta fuittunc quaedam altercatio inter mona-

choshujuslooi, etmonachos monasterii Sanoti Leo-

degarii, de quodara saltu, qui dicitur Alta silva, ad

Sasiaoum villam pertinente,quam determinant duo

torrentes. Unus dioitur Tramant, alter Soitilaria,

ex diversa parte venientes. Quae cum mota fuit a

monachis ait : Quod ccepistis dijudicare,atque sil-

vam quara tenuistis,,tenete,quia isti caluraniatores

nullara possunt rectitudinem ostendere.

Higelbertus quidam miles de villa Milleponto

dicta, veniens ad obitum, monachusque factus in

hoc coenobio, dedit Sancto Benigno in comitatu

AugustidunensijVillam Brueriam dictam,cum om-
nibus appenditiis suis circumquaquo jaoentibus,

hoo est in villa Adeunt mensum indominicatum,

oum appenditiis suis, et servo, ac filiis ejus : et in

villa Mardeloo, atque in Barbarisoo, et in Poliaco,

necnon in Vinsiaco. Anno ab Incarnatione Domini

millesimo septimo facta esl ha3c donatio. Dedit et

in villa Valongias mansum unum cum appendiliis,

coram Brunone episoopo, Willelrao comite, Rai-

naldo comite, ipsius filio, Ottone comite, fllii ejus

Widonis filio.

Dedit Garnerius quidam miles Sancto Benigno in

villa Discaco mansum unura, et servum cum fllio

uno.Et in Viriaco mansura unura :um appenditiis

suis, servis et ancillis, ac duas vineas. Idem

Garnerius, et frater ejus Aldo dederunt alodium

suum qui conjacet in looo, quo dictur Morlariis,

in comitatu Divionensi. Constat aufem alodium

in terris cultis et incultis,ex se simpliciter divisum.

In silvia vero partim per se proxime, partira cum
aliis participatur heeredibus.Proprium quidera alo-